3
BAB II
TEORI DASAR
2.1 Keseimbangan Robot
Gambar 2.1 kesetimbangan robot
Keseimbangan adalah kemampuan untuk mempertahankan kedudukan
tegak setimbang  terhadap suatu object. Proses kesetimbangan biasanya di sebut
juga kontrol stabilitas. Dua roda yang di letakan pada dasar permukaan dan

OCA2A (Timer/Counter2 Output Compare macth A Output)
PCINT3 (Pin Change Interrupt3 )
PB2 SS (SPI Bus Master Output Slave Select)
OC1B (Timer/Counter 1 Output Compare macth B Output)
PCINT2 (Pin Change Interrupt2)
PB1 OCA1A (Timer/Counter1 Output Compare macth A Output)
PCINT1 (Pin Change Interrupt1)
PB0 ICPI (Timer/Counter1 Input Compare Input)
CLKO (Devided Syestem Clock Output)
PCINT0 (Pin Change Interrupt0)
6. Port C (PortC6…PortC0) Port C merupakan jalur data 7 bit yang dapat
difungsikan sebagai input/output digital
Tabel 2.4 Fungsi khusus Port C Atmega 328
Port pin Fungsi Khusus
PC6 RESET (Reset Pin)
PCINT14 (Pin Change Interrupt 14)
PC5 ADC5 (ADC Input Channel 5)
SCL (2-wire Serial Bus Clock Line)
PCINT13 (Pin Change Interrupt 3)
PC4 ADC4 (ADC Input Channel 4)
SDA(2-wire Serial Bus Input/Output Line)
PCINT12 (Pin Change Interrupt 12)
PC3 ADC3 (ADC Input Channel 3)
Tabel 2.3 Fungsi khusus Port B Atmega 328
15
PCINT11 (Pin Change Interrupt 11)
PC2 ADC2 (ADC Input Channel 2)
PCINT10 (Pin Change Interrupt10 )
PC1 ADC1 (ADC Input Channel 1)
PCINT9 (Pin Change Interrupt9)
PC0 ADC0 (ADC Input Channel 0)
PCINT8 (Pin Change Interrupt8)
Port D merupakan jalur data 8 bit yang masing-masing pin-nya juga dapat
difungsikan sebagai input/output. Sama seperti Port B dan Port C, Port D juga
memiliki fungsi alternatif dibawah ini
Tabel 2.5 Fungsi khusus Port D Atmega 328
Port pin Fungsi Khusus
PD7 AIN1 ( Analog Comparator Negative input)
PCINT23 (Pin Change Interrupt 23)
PD6 AIN0 ( Analog Comparator Positif  input)
OC0A (Timer/Counter0 Output Compare Macth A Output)
PCINT22 (Pin Change Interrupt 22)
PD5 T1 (Timer/Counter 1 External Counter Input)
OC0B (Timer/Counter0 Output Compare Macth B Output)
PCINT21 (Pin Change Interrupt 21)
PD4 XCX (USART External Clock Input/Output)
T0 (Timer/Counter 0 External Counter Input)
PCINT20 (Pin Change Interrupt 20)
PD3 INT1 (External Interrupr 1)
OC2B (Timer/Counter2 Output Compare Macth B Output)
PCINT19 (Pin Change Interrupt19 )
PD2 INT0 (External Interrupr 0)